
GAZETA DE SOUSA 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1397 – Edição Especial de Julho de 2025 

 

 

 

 

  



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1397 – Edição Especial de Julho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 25 de Julho de 2025 

 

 

 

 

Portaria Nº 003/2025/PMS/GP-CPAD                                 Sousa, De 25 de julho de 2025 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso de suas atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e em consonância com o disposto na Lei Municipal nº 002/1994. 

 RESOLVE:  

Art. 1.º Designar, FRANCINALDO FLORIANO DE LIRA, Agente Administrativo, Mat. 127452, JOHNY 

DAVYD SOARES BARBOSA, Assistente Administrativo, Mat. 9303564, NEYLLI SYMONE RESENDE 

TORRES, Assistente Administrativo, Mat. 9303567, para sob a presidência do primeiro constituírem 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar no prazo de 60 (sessenta) dias os fatos 

de que tratam o Processo Administrativo Disciplinar nº 2025.0724.3885, bem como os fatos conexos que 

emergirem no decorrer dos trabalhos.  

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Sousa, Estado da Paraíba, em 25 de julho de 2025. 

 

 

 

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 
  

PORTARIA 



0 

GAZETA DE SOUSA 
   

 

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74 

Nº 1397 – Edição Especial de Julho de 2025 Sousa/PB – Sexta, 25 de Julho de 2025 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 023/2025 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela agente de contratação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Dispensa Eletrônica nº 023/2025, que objetiva, Aquisição de bandeiras gigantes do município de Sousa, 
para a manutenção das bandeiras municipais, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO DE SOUSA-PB.ADJUDICO e HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor  de 
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA, e convoco para assinatura de contrato no prazo de 3 dias. 
Sousa – PB, 24 de JULHO de 2025 

 
HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO 

Prefeito 

LICITAÇÃO 


